Minas Gerais , 11 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3259

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              42

DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., conforme especificado
no Edital.

Congonhal-MG, 10/05/2022.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:2066A94D

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0088/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2022.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação
designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo
Licitatório n° 88/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
16/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
MANUAIS E ACESSÓRIOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 10/05/2022.

MOISES FERREIRA VAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:3CA9DB9C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0088/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0016/2022.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna
público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO
nº 88/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO
n° 16/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
MANUAIS E ACESSÓRIOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: CASA DO
CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA - 05.627.304/0001-05,
situada na ROD BR 459 , 57 - CENTRO - CONGONHAL - MG com
o valor total de R$ 31.264,00 (trinta e um mil, duzentos e sessenta e
quatro reais), DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
EIRELI - 01.573.082/0001-26, situada na ROD JK - BR 459 - KM
123, S/N - CX.POSTAL - 39 - IPANEMA - SANTA RITA DO
SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 20.249,50 (vinte mil,
duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), EDMAR
REIS XAVIER 11031677666 - 35.248.507/0001-43, situada na R
CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 385 - INCONFIDENTES - SAO
GONCALO DO SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 41.650,00
(quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta reais), FABIANO
RODRIGUES PEREIRA - 07.305.281/0001-30, situada na AV
PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45 - SAO
JUDAS TADEU - ITAJUBA - MG com o valor total de R$ 5.000,00
(cinco mil reais), FER-MAX FERRAMENTAS LTDA EPP -
22.014.876/0001-20, situada na PRAÇA COMANDANTE
EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 - PARQUE EDU CHAVES - SÃO
PAULO - SP com o valor total de R$ 36.060,00 (trinta e seis mil e
sessenta reais), H.A DISTRIBUIDORA LTDA/HALLEY ALAN
CABRAL DE ANDRADE - 01.255.291/0001-21, situada na AV
JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO - POUSO
ALEGRE - MG com o valor total de R$ 2.920,00 (dois mil e
novecentos e vinte reais), MOACIR DOS SANTOS LEITE
88280551891 - 20.083.312/0001-13, situada na R PREFEITO

RUBENS VILELA DOS SANTOS, 02 - CENTRO - CONGONHAL -
MG com o valor total de R$ 4.228,00 (quatro mil, duzentos e vinte e
oito reais).Valor total do Processo: R$ 141.371,50(Cento e Quarenta e
Um Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).
Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023.

Congonhal/MG, 10 de maio de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:990F4EF5

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0024/2022

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna
público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO
nº 105/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO
n° 24/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, EM ATENDIMENTO A
SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras:
CASA DO CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA -
05.627.304/0001-05, situada na ROD BR 459 , 57 - CENTRO -
CONGONHAL - MG com o valor total de R$ 53.705,00 (cinquenta e
três mil e setecentos e cinco reais), ELETRICA LUZ COMERCIAL
DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP - 00.226.324/0001-42,
situada na RUA R-5, 140 - QD. 09 LT.19 - SETOR OESTE -
GOIANIA - GO com o valor total de R$ 76.824,50 (setenta e seis mil,
oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), FABIANO
RODRIGUES PEREIRA - 07.305.281/0001-30, situada na AV
PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45 - SAO
JUDAS TADEU - ITAJUBA - MG com o valor total de R$
200.600,00 (duzentos mil e seiscentos reais, e VETHEKA
COMERCIAL LTDA - 18.938.195/0001-80, situada na AV
ROLAND GARROS, 2.351 - JARDIM BRASIL (ZONA NORTE -
SAO PAULO - SP com o valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais). Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023.

Congonhal/MG, 10 de maio de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:72A8176A

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura da cidade de
Conquista, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
resolve HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA Nº001/2022,
CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO,
MEDIANTE CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL DE UMA SALA
COM ÁREA DE 20,38M2, LOCALIZADO NO PRÉDIO
MUNICIPAL TERMINAL RODOVIÁRIO – CENTRO –
CONQUISTA - MG .

Conforme julgamento proferido pela Comissão Permanente de
licitações, fica declarado como vencedora: